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Neděle 28.12. 2014; Svátek Sv. Rodiny Ježíše, Marie a Josefa  

 
 
 

 Ž128 Blaze každému,  
kdo se bojí Hospodina 

 

V úterý 30. 
prosince 2014 
přijedou na faru 
v Dlouhé Loučce 
mladí křesťané      
z Čech i Moravy, 
aby zakusili radost 
z modlitby, osobní 
i liturgické. 
Několikadenní 
pobyt bude protkán 

slavením Eucharistie dle Misálu sv. Jana 
XXIII. („starobylé latinské mše“). 
Od V. Zemana, Š. Šrubaře a J. V. Zentne-
ra, studujících v Kněžském semináři sv. 
Petra v bavorském Wigratzbadu, se budou 
účastníci moci dozvědět mnoho zajímavé-
ho, vyrazit do přírody a vesele vstoupit do 
nového roku. Tito tři čeští bohoslovci ma-
jí s pořádáním podobných mládežnických 
podniků již řadu zkušeností. Nechť si u-
chovají ve službě nadšení i zanícenost pro 
krásu bohoslužby! 
Protože je v naší oblasti Kněžské bratr-
stvo sv. Petra (FSSP) málo známo, připo-
juji několik užitečných vysvětlivek: 
Ustanovil je svatý papež Jan Pavel II. 
Nepochybně šlo o prozíravé opatření; po 
skončení druhého vatikánského koncilu se 
totiž nezanedbatelná část církve vnitřně 
rozešla s překotnými změnami, uchovala 
dosavadní instituce a nepřestala se řídit 

předaným obřadem. Jako katolíci však 
pokládali za naprosto klíčové zůstat v jed-
notě s papežem. Římský velekněz s ko-
nečnou platností jejich charisma uznal, ba 
podpořil (v listině začínající slovy Eccle-
sia Dei adflicta z roku 1988). 
Bratrstvo se řadí, dle současného členění, 
mezi tzv. společnosti apoštolského života 
papežského práva; tvoří je duchovní bez 
řeholních slibů, kteří společně uskutečňují 
své apoštolské poslání ve světě. 
Kněží sdružení v bratrstvu sv. Petra žijí 
v malých společenstvích, slavením klasic-
kého římského ritu posvěcují sebe i jiné a 
rozličnými prostředky šíří Kristovo evan-
gelium (kázáními, katechezí, organizová-
ním poutí, vzděláváním dětí a mládeže, 
třeba ve skautských oddílech nebo ve ško-
lách). Více si o „bratrech sv. Petra“ může-
te přečíst na jejich webových stránkách 
(www.fssp.org nebo www.fssp.cz).   
Otec Pavel 

 

FARNÍ OHLÁŠKY  
 

SPOLEČNÉ 
 

* Všimněte si laskavě všech změn v pořadu 
svátečních bohoslužeb. 
 

* Nezapomeňme, že dnes odpoledne se koná 
ve farním kostele sv. Mikuláše v Šumvaldě 
od 15h zpívání u jesliček. 
 

* V pondělí 29. a úterý 30. prosince 2014 
pobírá otec Pavel řádnou dovolenou, protože 
pojede s našimi ministranty na výlet do Plz-
ně. Navštívíme sestru Andreu Pavlackou, 
řeholní sestru, pocházející z rodné vesnice 
otce Pavla, a také areál TECHMANIE,         
v němž se předkládá fyzika a jiné přírodní 
vědy zábavným způsobem. 
 

* Řádně ustavená komise vybrala při dvou-
kolovém řízení za technickou administrátor-
ku šternberského děkanátu paní Annu Kup-
kovou z Hlušovic. 
 

* V ěřící jsou vybízeni, aby se v tomto roce 
modlili za blížící se eucharistický kongres. 
Mohou k tomu užívat i předtištěných mod-
liteb, které se nacházejí u východu z kostela. 
 

* Slavnost Matky Boží Panny Marie,        
1. ledna 2014, je v českých zemích zasvěce-
ným svátkem. Katolík je tedy povinen o tom-
to dni účastnit se mše svaté a zdržet se těž-
kých prací. 
 

* Na tento týden také připadá první pátek 
v měsíci, což se projeví i v pořadu boho-
služeb. 
 

* V tomto týdnu je ještě několik volných 
mešních úmyslů, např. 4. ledna 2015. 
 
 

DLOUHÁ LOU ČKA  
 

 

* Úkony duchovní správy za kalendářní 
rok 2014 v číslech: Byly uděleny čtyři křty 
dětem, z toho třem novorozeňatům a jedno-
mu dítěti staršímu jednoho roku. První svaté 
přijímání přijala jedna slečna. Svatba nebyla 
slavena žádná. Biřmována byla jedna osoba, 

pokřtěná jako dítě v Dlouhé Loučce. Svátost 
pomazání nemocných přijalo celkem třináct 
osob, z toho jednotlivě sedm osob a při 
společné bohoslužbě šest osob. Requiem 
bylo slouženo za osm farníků, ve dvou 
případech následovalo zpopelnění. S církví 
se smířil jeden odpadlý katolík, po válce 
odsunutý do Spolkové republiky Německo. 
Obvyklá návštěvnost na nedělní mši svaté je 
29 osob (přesnější statistiky, vycházející 
z posledního sčítání, ještě Arcibiskupství 
olomoucké nedodalo). 
 

* V sobotu 20. prosince 2014, při pohřební 
mši svaté za pana Josefa Lašáka z Dlouhé 
Loučky, se vybralo celkem 1.836,- Kč. Pán 
Bůh zaplať! 
 

* O 4. neděli adventní, 21. prosince 2014, se 
při mši svaté vybralo celkem 1.130,- Kč. Pán 
Bůh zaplať! 
 

* Během pobytu mládežníků (viz úvodník) 
na faře, tj. od 30. prosince 2014 do 3. ledna 
2015, bude slavena v Dlouhé Loučce kaž-
dodenně mše svatá „tridentská“; kromě   
1. ledna 2015 obstará dané celebrace otec 
Pavel. 
 
 

ŠUMVALD   
 

 

* Úkony duchovní správy za kalendářní 
rok 2014 v číslech: svatý křest přijalo pět 
dětí, z toho byla tři novorozeňata, zbytek 
předškoláci. Biřmování přijal v Libině jeden 
mladý muž pokřtěný v Šumvaldě. Poprvé 
přijali svátostného Spasitele tři děti z naší 
farnosti. Sňatek uzavřela jedna dvojice. 
Pomazání nemocných přijalo celkem patnáct 
osob, z toho dvě z nich opakovaně, tři 
nemocní přijali tuto svátost jedotlivě, zbytek 
při společném slavení. Requiem se sloužilo 
za devět osob, z toho tři farníci nechali svá 
těla zpopelnit. Obvyklá návštěvnost na 
nedělní mši svaté je 66 osob. 
* O 4. neděli adventní, 21. prosince 2014, se 
při mši svaté vybralo celkem 1.750,- Kč. Pán 
Bůh zaplať! 

 



PASEKA 
 

* Úkony duchovní správy za kalendářní 
rok 2014 v číslech: Svatý křest přijaly tři 
osoby, z toho jedna devadesátnice, v pasec-
kém sanatoriu, v blízkém ohrožení života, 
dále jeden dospělý a jedno novorozeně. 
Biřmováni byli otcem Pavlem dva dospělí 
při jejich křtu. Žádný sňatek, k naší lítosti, se 
letos ve farnosti nekonal. Pomazání nemoc-
ných přijalo celkem 51 osob, z toho drtivá 
většina pacienti z místního Odborného léčeb-
ného ústavu, 21 nemocných ji přijalo jednot-
livě, 30 při společných bohoslužbách. Ob-
vyklá návštěvnost na nedělní mši svaté je 33 
osob. 
 

* O 4. neděli adventní, 21. prosince 2014, se 
při mši svaté vybralo celkem 1.084,- Kč. Pán 
Bůh zaplať! 
 

* V předvánočním týdnu vydechnul napo-
sled pasecký občan pan Ivan Hromádka. 
V úterý 23. prosince 2014 se konalo rozlou-
čení ve šternberské smuteční síni pod vede-
ním otce Pavla. Tělo zesnulého bylo násled-
ně zpopelněno. Zádušní mše svatá bude sla-
vena v pátek 2. ledna 2015 v obvyklém čase 
pasecké bohoslužby. Ať odpočívá v pokoji! 
 
 

ZE STARÉHO ZÁKONA… 
 

Vítejte v nové rubrice, jež bude provázet 
hlavně děti, které dostávají do obrázkových 
sešitků nálepky s postavami ze Starého 
zákona.  
Pokud si je pečlivě sbíraly, již se mohly tro-
chu seznámit s Izraelity v zaslíbené zemi, 
soudcem Gedeonem, Samsonem, Noemi, Rút, 
se svatyní v Silo, Chanou i prorokem Samue-
lem. Dozvěděly se, jak Izraelité chtěli krále a 
jejich panovníkem se stal Saul, následně Da-
vid. Sledovaly také bojovníka Goliáša. Moh-
ly zaměřit pozornost na vzorné přátelství Da-
vida a Jonatana a byly svědky toho, jak ne-
chal mladičký David přenést Archu úmluvy 
do Jeruzaléma.  
 

Milí rodiče, můžete se s dětmi, třeba v neděli 
po obědě, vrátit k těmto krásným biblickým 
příběhům. V naší nové rubrice bude ke kaž-
dotýdennímu příběhu vždycky několik myšle-
nek. 
 

Král Šalomoun nechal Hospodinu pos-
tavit velkolepý chrám. Tato stavba se 
proslavila po celém světě. Do všech 
koutů svého království i za jeho hrani-
ce rozesílal vladař služebníky, aby při-
nesli ty nejlepší stavebniny. Třeba pro 
jemné cedrové dřevo putovali až do Li-
banonu! Dům Boží nechal vyzdobit 
zlatem a stříbrem, do chrámu totiž mě-
la být uložena vzácná archa úmluvy. 
Výsledek práce byl po sedmi letech 
překrásný.  
 
I lidem, kteří stavěli kostel, do které-
ho chodíme, záleželo na tom, aby to 
v něm bylo pěkné. A proč má být 
chrám tak hezký? Proto, aby jeho 
krása všem připomínala, že nás zde 
čeká někdo velice vzácný. Je to Pán 
Ježíš, který nás má moc rád. 
 
        
 

 
 

28.12.2014 
Neděle 

svátek Svaté rodiny, 
v oktávu Narození Páně 

Dlouhá Loučka 7:45 Na úmysl dárce. 

Šumvald 9:30 Za Felixe Veselého, rodiče, sourozence a za 
dvo, na které nikdo nemyslí. 

Paseka 11:00 Za farníky. 
Dlouhá Loučka – 

hlavní oltář 
14:00 svátostné požehnání 

29.12.2014 
Pondělí 

pátý den v oktávu 
Narození Páně    

30.12.2014 
Úterý 

šestý den v oktávu 
Narození Páně    

31.12.2014 
Středa 

sedmý den v oktávu 
Narození Páně/ 

komemorace sv. Silvestra 
Dlouhá Loučka – 

hlavní oltář 
7:00 mše sv. dle Římského misálu sv. Jana XXIII. 

sedmý den v oktávu 
Narození Páně Šumvald 

17:00 
Z mešního formuláře „Na začátku 

občanského roku“: Za rodinu Koutnou. 

cca 17:40 
Te Deum, zásvětná modlitba a svátostné 

požehnání 

01.01.2015 
Čtvrtek 

slavnost Matky Boží, 
Panny Marie 

zasvěcený svátek 

Dlouhá Loučka 7:45 Za nemocné a lékařský personál. 

Šumvald 9:30 
Za Františku Štenclovou, manžela, dceru 

Lidušku a maminku. 

Paseka 11:00 Za farníky. 

osmý den v oktávu 
Narození Páně 

Dlouhá Loučka – 
hlavní oltář 

17:00 
zpívaná mše sv. dle Římského misálu sv. 

Jana XXIII. 

Cca 17:50 

svátostné požehnání dle staršího římského 
obřadu, včetně zásvětné modlitby 

Nejsvětějšímu Srdci Páně  

02.01.2015 
Pátek 

vánoční férie Dlouhá Loučka – 
hlavní oltář 

7:00 
votivní mše sv. o Nejsvětějším Srdci Páně dle 

Římského misálu sv. Jana XXIII. 

památka sv. Bazila 
Velikého a Řehoře 

Naziánského, biskup. a 
učitelů církve 

Paseka 
15:30 

výstav Nejsvětější svátosti oltářní, zásvětná 
modlitba Nejsvětějšímu Srdci Páně, 

požehnání 
16:00 zádušní mše svatá: za + Ivana Hromádku 

03.01.2015 
Sobota 

vánoční férie 
Dlouhá Loučka – 

hlavní oltář 
7:00 

votivní mše sv. o Neposkvrněném Srdci Panny 
Marie dle Římského misálu sv. Jana XXIII. 

památka Nejsvětějšího 
Jména Ježíš 

Sanatorium – 
Paseka 

12:30  

04.01.2015 
Neděle 

2. neděle po Narození 
Páně 

Dlouhá Loučka 7:45 Za Antonína Svobodu a Miroslavu 
Kousalovou. 

Šumvald 9:30  

Paseka 11:00  
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